
Číslo jednací: 7 T 152/2017 - 167 

 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA  

  

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

 

 
     Samosoudkyně Okresního soudu v Českých Budějovicích vydala dne 30.10.2017    podle § 

314e odst. 1 tr. řádu následující  t r e s t n í      p ř í k a z : 
 

 

Obviněná 
 

    , 
 

 

roz.  nar.  v , servírku restaurace  

, trvale bytem ,  

 

j e     v i n n a ,    ž e 
 

v přesně neustanovené době nejméně od roku 2013 do roku 2016 v Českých Budějovicích či 

jinde, a to poté, co si postupně pořídila psy různých plemen a různého věku v počtu nejméně 

40 ks zvířat, které v krátkých časových intervalech po pořízení odstranila blíže nezjištěným 

způsobem, jako majitelka a chovatelka těchto psů v rozporu s ustanovením § 2 zákona č. 

246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání s těmito zacházela surovým a trýznivým 

způsobem tak, že jim způsobila utrpení nebo poškození zdraví, přičemž nejméně 

  

- feně amerického  jménem , nar. , způsobila po 

celém těle cca 20 malých tržných ran nezjištěným předmětem, 

 

- feně  jménem  nar. , neposkytovala řádnou výživu, 

zanedbávala její péči a způsobila jí nezjištěným předmětem zranění na hrudních a 

pánevních končetinách a na hlavě, 

 

- feně  jménem , nar. , 

způsobila uhynutí v důsledku intoxikace blíže nezjištěným prostředkem dne 6. 4. 2016, 

 

- feně  jménem , způsobila uhynutí v důsledku 

intoxikace blíže nezjištěným prostředkem dne 3. 4. 2016, 



Pokračování 2 7T 152/2017 

 

(Tr.ř. 82 - trestní příkaz) 

 

- feně  jménem , nar. , způsobila uhynutí 

v důsledku intoxikace blíže nezjištěným prostředkem dne 7. 1. 2015, 

 

t e d y 
 

- týrala zvíře zvlášť surovým nebo trýznivým způsobem, způsobila týranému zvířeti 

takovým činem trvalé následky na zdraví a smrt, a čin spáchala na větším počtu zvířat,  

 

 

t í m     s p á c h a l a 
 

- přečin týrání zvířat podle § 302 odst. 1, odst. 2 písm. b), odst. 3 trestního 

zákoníku 
 

 

a      o d s u z u j e      s e 
 

podle § 302 odst. 3 tr. zákoníku, ze užití § 314e odst. 2 tr. řádu k trestu odnětí svobody 

v trvání 12 (dvanáct) měsíců. 

 

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon uloženého trestu 

podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 18 (osmnáct) měsíců. 

 

 

 

P o u č e n í :    Proti tomuto trestnímu příkazu mohou obviněný, osoby uvedené v ust. § 

247 odst. 2 tr. řádu a státní zástupce podat do osmi dnů od jeho doručení 

u soudu, který jej vydal, odpor.  Osobám, které mohou podat odvolání ve 

prospěch obviněného, s výjimkou státního zástupce, končí lhůta ke 

včasnému podání odporu týmž dnem jako obviněnému. Po doručení 

trestního příkazu se oprávněná osoba může práva podání odporu 

výslovně vzdát. 

Byl-li proti trestnímu příkazu podán oprávněnou osobou v zákonné lhůtě 

odpor, trestní příkaz se tím ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení; 

při projednávání věci není samosoudce vázán právní kvalifikací ani 

druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. Jinak se trestní 

příkaz stane pravomocným a vykonatelným (§ 314g odst. 1, odst. 2 tr. 

řádu). 

Pakliže obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na  projednání věci 

v hlavním líčení (§ 314f odst. 1, písm. f tr. řádu). 

 

   V Českých Budějovicích 30.10.2017 

    

 

 

        JUDr. Petra Kubová, v.r. 

                                                                                                        samosoudkyně                                    

 

Za správnost vyhotovení: Martina Borovková 




